Nº 237, sexta-feira, 5 de dezembro de 2008 2253 ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Serviços de Mão de Obra Temporária. Partes: Conselho R. de
Psicologia- 4ª Região (MG) e F&F Consultoria em RH Ltda. Fund:
Lei 8.666/93 - Art. 24, X - Dispensa de Licitação. Valor do Contrato:
R$ 3.717,07. Vigência: 24/10/2008 a 115/12/2008.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
11ª REGIÃO

EDITAL DE 4 DE DEZEMBRO DE 2008
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2008

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 11º
Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista a homologação do Concurso Público Nº 01/2008, realizado pelo
Conselho Regional de Psicologia 11ª Região, CRP-11, Resolve, con-
vocar para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Francisco An-
chieta Pinheiro Pinto; bem como convocar para o Cargo de Analista
Contábil Gilvania Santos da Conceição Gonçalves; cargo de As-
sistente Administrativo I (Fortaleza) Daniele de Sousa Alves; As-
sistente Administrativo I (Teresina) Marta Socorro Vasconcelos; As-
sistente Administrativo I (São Luis) Valdimir Marques Brandão Jú-
nior; cargo de Assistente Administrativo II (Fortaleza) Ricardo Régis
Oliveira Veras; para o cargo de Psicólogo Fiscal (Teresina) Teresa
Maria Lima Nunes; Psicólogo Fiscal (São Luis) Luciane da Costa
Barros que foram aprovados, em primeiro lugar, no referido Certame
Público para comparecer à Sede do CRP-11, situado à Rua Carlos
Vasconcelos, Nº 2521, Joaquim Távora, Fortaleza - Ceará; Seção do
CRP-11/PI, localizado na Rua Eliseu Martins, 2240/303, Centro Nor-
te, Teresina/PI e Seção do CRP-11/MA, sito à Rua 03, Quadra 02,
sala 210, São Francisco, São Luis/MA, no dia 10 de dezembro de
2008, para apresentar os documentos constantes no item "11.8.2" do
Edital do Concurso Público Nº 01/2008, e serem encaminhados para
realização de exames médicos necessários à preparação da contra-
tação para os respectivos cargos ofertados no Concurso Público Nº
01/2008. Convoca também John Kennedy Viana de Araújo, candidato
aprovado em segundo lugar para o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, bem como convocar Felipe Rios Rodrigues, candidato apro-
vado em segundo para o Cargo de Analista Contábil; Rafael Rômulo
Matias de Lima, segundo lugar para o cargo de Assistente Admi-
nistrativo I (Fortaleza); Francisco Janiel de Oliveira, segundo lugar
para o cargo de Assistente Administrativo I (Teresina); Alex Santos
Moura Diniz, candidato aprovado em segundo lugar para o cargo de
Assistente Administrativo I (São Luis); Alessandro Evaristo Queiroz
de Sousa, segundo lugar para o cargo de Assistente Administrativo II
(Fortaleza); Kátia Cristina Albuquerque Gayoso Castelo Branco, se-
gundo lugar para o cargo de Psicólogo Fiscal (Teresina) e Aldenize
Rocha Braga, segundo lugar para o cargo de Psicólogo Fiscal (São
Luis) no Concurso Público Nº 01/2008, para comparecer à Sede do
CRP-11 em Fortaleza, situado à Rua Carlos Vasconcelos, Nº 2521,
Joaquim Távora, Fortaleza - Ceará; Seção do CRP-11/PI, localizada
na Rua Eliseu Martins, 2240/303, Centro Norte, Teresina/PI e Seção
do CRP-11/MA, sito à Rua 03, Quadra 02, sala 210, São Francisco,
São Luis/MA, no dia 11 de dezembro de 2008, pois, caso os can-
didatos aprovados em primeiro lugar não se apresentem na data de-
terminada neste Edital, automaticamente as vagas ofertadas para os
referidos cargos serão preenchidas pelos candidatos aprovados na
colocação seguinte. Convoca, ainda, Paulo Teixeira de Oliveira, apro-
vado em terceiro lugar para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais;
Chismenia Chaves de Castro Almeida, candidata aprovada em ter-
ceiro lugar para o cargo de Analista Contábil; Ridley Gadelha de
Sousa, aprovado em terceiro lugar para o cargo de Assistente Ad-
ministrativo I (Fortaleza); Júlia Ribeiro de Carvalho, aprovada em
terceiro lugar para o cargo de Assistente Administrativo I (Teresina);
Péricles Osório Silva, candidato aprovado em terceiro lugar para o
cargo de Assistente Administrativo I (São Luis); Eduardo Lindemberg
Maia Abreu, aprovado em terceiro lugar para o cargo de Assistente
Administrativo II (Fortaleza); Reno Moura Rocha, candidato apro-
vado em terceiro lugar para o cargo de Psicólogo Fiscal (Teresina) e
Luciana de Fátima Lopes Vilar, terceiro lugar para o cargo de Psi-
cólogo Fiscal (São Luis) no referido certame público, para com-
parecer à Sede do CRP-11 em Fortaleza, situada à Rua Carlos Vas-
concelos, Nº 2521, Joaquim Távora, Fortaleza - Ceará; Seção do
CRP-11/PI, localizada na Rua Eliseu Martins, 2240/303, Centro Nor-
te, Teresina/PI e Seção do CRP-11/MA, sito à Rua 03, Quadra 02,
sala 210, São Francisco, São Luis/MA, no dia 12 de dezembro de
2008, pois, caso os candidatos aprovados em segundo lugar, nos
respectivos cargos, não se apresentem na data determinada neste
Edital, automaticamente as vagas ofertadas serão preenchidas pelos
candidatos aprovados na colocação seguinte. Convoca também, Wal-
ter José Gomes de Sousa, aprovado em quarto lugar para o cargo de
Assistente Administrativo I (Fortaleza); Rogério Frota de Sousa para
o cargo de Assistente Administrativo II (Fortaleza) no referido cer-
tame público, para comparecer à Sede do CRP-11, no dia 15 de
dezembro de 2008, pois, caso os candidatos aprovados em terceiro
lugar, nos respectivos cargos, não se apresentem na data determinada
neste Edital, automaticamente as vagas ofertadas serão preenchidas
pelos candidatos aprovados na colocação seguinte. Convoca, ainda, o
candidato Márcio Inácio da Silva, aprovado em quinto lugar para o
cargo de Assistente Administrativo I (Fortaleza) e Lucas Thiago de
Sousa Silveira, candidato aprovado em quinto lugar para o cargo de
Assistente Administrativo II (Fortaleza) para comparecer à Sede do
CRP-11, no dia 16 de dezembro de 2008, pois, caso os candidatos
aprovados em quarto lugar, nos respectivos cargos, não se apresentem
na data determinada neste Edital, automaticamente as vagas ofertadas
serão preenchidas pelos candidatos aprovados na colocação seguin-
te.

ADRIANA DE ALENCAR GOMES PINHEIRO

Ineditoriais
.

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL - ABDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2008

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
utilizando o sistema eletrônico do Banco do Brasil S/A, para con-
tratação de empresa para fornecimento de 4.200 (quatro mil e du-
zentas) resmas de papel A-4 alcalino, tamanho 210x297mm, em em-
balagem com 500 folhas, equivalentes a 420 (quatrocentos e vinte)
caixas contendo 10 (dez) resmas cada uma, com entregas parceladas,
visando atender a ABDI, durante o período de 12 (doze) meses,
conforme as especificações contidas no Projeto Básico, Anexo 1 do
Edita.. As propostas serão abertas às 9:01h do dia 15/12/2008 (se-
gunda-feira), e o início da sessão de disputa de preços ocorrerá às
14:30h, no mesmo dia. Informações pelo telefone (61) 3962-8700 ou
e-mail: licitacao@abdi.com.br. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.abdi.com.br.

ANA LÉA DE VASCONCELOS MILHOMEM
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA
HOSPITAL SANTA ISABEL

EDITAL DE CITAÇÃO

A Associação Aracajuana de Beneficência Hospital Santa
Isabel, CITA por encontrar-se em local incerto e não sabido a Em-
presa REIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 3.ª colocada
do lote 02 a apresentar proposta de preço nas mesmas condições
propostas pelo primeiro colocado, no prazo de 03 dias úteis a contar
da publicação desta convocação com base no julgamento da licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 05/2005, publicado no D.O.U
do dia 11/07/2008, com certame aberto em 24/07/2007, às 08h00 e
realização em 25/07/2008, às 8h00, e a respectiva homologação em
08/09/2008 e considerando a RESCISÃO contratual publicada no
D.O.U dia 13/11/08 com empresa MERRIAM-FARMA COMERCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, vencedora dos lotes 02,
04 e 05.

FREDERICO AUGUSTO G. DE CARVALHO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 0 8

O Presidente da Comissão de Licitação da Associação Ara-
cajuana de Beneficência Hospital Santa Isabel torna público o re-
sultado da Tomada de Preços nº 11/2008, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em construção civil para a execução da
REFORMA DA MATERNIDADE DO HOSPITAL SANTA ISABEL.
Sagrou-se vencedora a empresa CONSTRUTORA JJ LTDA. CNPJ
n.º 361.813.263/0001-06.

FREDERICO AUGUSTO G. DE CARVALHO

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE SAÚDE
SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS ABSSS No- 3/2008

A Associação Beneficente de Saúde São Sebastião, loca-
lizada à Rua Argemiro José Ribeiro, 39, Centro, Coronel Fabriciano
- Minas Gerais torna público que realizará Processo Licitatório atra-
vés da Tomada de Preços ABSSS n.°003/2008, menor preço por item,
com o objetivo de adquirir gás GLP para consumo próprio, conforme
disposições e especificações técnicas constantes no Edital.

Esta licitação será processada e julgada em conformidade
com a Lei 8.666 de 21/06/1993, e ainda pelas disposições contidas no
Edital.

O Edital completo estará disponível no Setor de Compras da
Associação Beneficente de Saúde São Sebastião, localizado na Rua
Argemiro José Ribeiro, 39, Centro, Coronel Fabriciano - Minas Ge-
rais, a partir do dia 05 de Dezembro de 2008.

As propostas serão abertas as 10h:00min do dia 19 de de-
zembro de 2008, no mesmo local.

Para resolver qualquer dúvida com relação a este certame, o
proponente poderá entrar em contrato com o Setor de Compras da
Associação Beneficente de Saúde São Sebastião no endereço acima
ou ainda pelo Fone (31) 3842-3009, ramal 210.

Coronel Fabriciano, 3 de dezembro de 2008.
NILZA ROLIM MAIA

Provedora

ASSOCIAÇÃO ESTADUAL DOS PEQUENOS
AGRICULTORES CATARINENSES

CNPJ nº. 05.291.436/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2008

Contrato de Repasse nº 0241115-62/2007/MDA/CAIXA
Objeto: Seleção de proposta para a contratação de serviços de hos-
pedagem e alimentação, para atendimento do objeto do Contrato
acima referido.
Fornecimento: Continuado, na cidade de São Miguel do Oeste.
Abertura dos envelopes: Dia 18 de dezembro de 2008, às 14 horas, na
Rua Guanabara, 823, São Miguel do Oeste, SC.
Informações e cópia do Edital: Na Sede da AEPAC, na Rua Gua-
nabara, 823, cidade de São Miguel do Oeste - SC; fone (49)
36213042, com Claudio Luiz Persch, no horário das 8:00 as 11:30 e
das 14:00 as 17:00 horas ou por e-mail: aepacadm@bol.com.br.

São Miguel do Oeste, 4 de dezembro de 2008.
CHARLES REGINATTO

Representante legal

ASSOCIAÇÃO DE MULHERES
TRABALHADORAS RURAIS DA REGIÃO

SUL-AMTR/SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1/2008

A Associação de Mulheres Trabalhadoras Rurais da Região
Sul/AMTR-Sul, CNPJ nº 02.258.984/0001-30 no uso de suas atri-
buições vem tornar público que a empresa Embarke, Passagens, Ro-
teiro e Turismo LTDA, CNPJ nº 01.894.5320001-82 foi à vencedora
do pregão presencial número 001/2008, cujo objeto era contratação de
agencia de turismo para fornecimento de passagens aéreas.

Passo Fundo, 3 de novembro de 2008.
SANDRA MARLI DA ROCHA RODRIGUES

Presidente da AMTR SUL

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE MULHERES
CAMPONESAS - ANMC

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 2/2008

A Associação Nacional de Mulheres Camponesas/ANMC,
CNPJ nº 06.583.749/0001-68 no uso de suas atribuições vem tornar
público que a empresa Embarke Passagens, Roteiro e Turismo LTDA,
CNPJ nº 01.894.5320001-82. Foi à vencedora do pregão presencial
número 002/2008. Cujo objeto era contratação de agencia de turismo
para fornecimento de passagens aéreas.

Passo Fundo, 3 de dezembro de 2008.
NOEMI MARGARIDA KREFTA

Presidente da ANMC

ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO EM SANTA CRUZ
DO SUL - APESC

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL No- 9/2008

A Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul - APESC
torna público a realização da Licitação em epígrafe, na modalidade
Tipo Melhor Técnica (Convênio nº 17-09/2008 - APEX-Brasil), que
se rege pelas disposições da legislação vigente. Objeto: Contratação
de serviços de extensão para execução do projeto Extensão Industrial
Exportadora - PEIEx nas regiões do Vale do Rio Pardo, Centro-Serra
e Central do Rio Grande do Sul, constantes do Edital e seus Anexos.
Podem participar da Licitação interessados que atenderem às exi-
gências deste Edital. Data abertura: 09/01/09. O Edital encontra-se
disponível no site: www.unisc.br, linck: concursos e editais. Comissão
de Licitação -Portaria APESC nº 12/2008.

VILMAR THOMÉ
Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO No- 31/2004

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação dos candidatos abaixo relacionados, para início da terceira
fase - treinamento, Processo Seletivo 31/2004 - cargo Técnico em
Manutenção - Eletrônica - edital publicado no DOU, em
1 9 / 11 / 2 0 0 4 .

Class. Nome Inscrição
11 ª Gilberto Vilar de Medeiros 3100022
12ª Thiago Vinícius Pereira 3100046

LUCIA WILLADINO BRAGA
Presidente da Associação